tion avseende Gruppens skulder till 2.8% (2.9) respektive 41 månader (28)
vid årets slut 2012. Exklusive derivat uppgick Gruppens effektiva ränta till
3.7% (4.7) och genomsnittlig ränteduration uppgick till 33 månader (31).

Utestående derivat
instrument hänförliga
till ränterisk

2012 2011

Verkligt
värde

Nominellt
belopp

Verkligt
värde

Nominellt
belopp

Ränteswappar,
säkringar av verkligt
värde

tillgångar MseK 257 MusD 200 MseK 281 MusD 200

skulder – – – –

Ränteswappar,
säkringar av
kassaflöden

tillgångar – – – –

skulder MseK 68 Meur 275 – –

Nedanstående tabeller visar den uppskattade effekten i MSEK av en paral-
lellförskjutning uppåt eller nedåt med 1 procentenhet (100 räntepunkter)
av alla räntor på externa lån och på de ränteswappar som säkrar lånen.

Den första tabellen visar den uppskattade effekten på resultat före
skatt. Den andra tabellen visar verkligt värde effekten för externa lån och
ränteswappar. Vissa lån är rapporterade till upplupet anskaffningsvärde
och påverkas således inte av förändringar i räntenivån. För ränteswappar
klassificerade som kassaflödessäkringar redovisas förändringar i verkligt
värde i övrigt totalresultat i det fall där tillgången eller skulden är identifie-
rad för säkringsredovisning.

Räntekänslighet, resultat 2012 2011

Effekt på resultat Effekt på resultat

Marknadsränta +1% –51 –44

Marknadsränta –1% 51 46

Räntekänslighet för
verkligt värde 2012 2011

Effekt på
resultat

Effekt
på övrigt

total
resultat

Effekt på
resultat

Effekt
på övrigt

total
resultat

Marknadsränta +1% 4 146 3 –

Marknadsränta –1% –4 –158 –3 –

Valutarisk
Gruppen bedriver verksamhet på olika geografiska marknader och
genomför transaktioner noterade i utländska valutor, vilket innebär
att exponering för valutakursrörelser uppkommer. Detta påverkar både
transaktionsexponering (flöde) och omräkningsexponering (balans-
räkning). De två olika exponeringarna förklaras separat nedan.

Transaktionsexponering
Gruppens valutariskpolicy
Risken för transaktionsexponering är risken att lönsamheten påverkas
negativt av ändrade valutakurser, vilka påverkar flöden i utländska valutor
i verksamheten. Eftersom Gruppen bedriver verksamhet på olika